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do ministra spraw wewnętrznych w sprawie planowanego obniżenia odpisu na fundusz socjalny 

rencistów i emerytów służb mundurowych  

Szanowny Panie Ministrze! W założeniach do projektu ustawy o funkcjonowaniu komisji lekarskich 

podległych ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych oraz zmianie niektórych innych ustaw 

znajduje się zapis określający coroczny odpis na fundusz socjalny dla emerytów i rencistów,  

którym  świadczenie wypłaca organ rentowy wskazany przez ministra właściwego do spraw 

wewnętrznych, na poziomie 0,25% rocznych  środków planowanych na wypłaty emerytur i rent. Ze  

środków odpowiadającej wysokości pozostałej części dotychczasowego odpisu (0,25%) finansowane  

byłyby wydatki na aktywizację zawodową i prewencję rentową. Zapis ten budzi sprzeciw rencistów i 

emerytów służb mundurowych, szczególnie Państwowej Straży Pożarnej. Nie negują oni zasadności 

utworzenia funduszu prewencji rentowej i  aktywizacji zawodowej, ale podkreślają,  że nie  

powinien być on tworzony ze środków przeznaczonych na wsparcie aktualnych uprawnionych 

emerytów i rencistów. Według dotychczasowych uregulowań z funduszu socjalnego korzystają osoby 

uprawnione o najniższych dochodach na osobę w rodzinie. Związek Emerytów i Rencistów 

Pożarnictwa RP podaje, że w województwie opolskim w 2011 r. 74,5%  środków funduszu socjalnego 

zostało przeznaczonych na zapomogi losowe i dopłatę do leków. Z zapomóg losowych i  

doraźnej pomocy dla najstarszych wiekiem emerytów i rencistów skorzystały 224 osoby, tj. 10% 

emerytów i rencistów pożarnictwa w województwie opolskim. Obniżenie odpisu na fundusz socjalny 

rencistów i emerytów spowoduje obniżenie pomocy dla najbardziej potrzebujących. Projektowane 

przepisy ustawy o funkcjonowaniu komisji lekarskich podległych ministrowi właściwemu do spraw 

wewnętrznych mają na celu ujednolicenie struktury orzecznictwa i mają też spowodować obniżenie  

wydatków ponoszonych z budżetu państwa na ten cel. Jednocześnie nowelizacja ta w zakresie rent z 

tytułu niezdolności do służby obniży też kwotę wypłacanych świadczeń przez organy emerytalne 

służb mundurowych. Oszczędności oznaczają mniejsze wydatki na świadczenia emerytalne 

(zwiększenia z tytułu związku inwalidztwa ze służbą) oraz rentowe (nieorzekana obecna III grupa).  

W związku z powyższym proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:  

1. Jakie były przesłanki obniżenia odpisu na fundusz socjalny rencistów i emerytów i przeznaczenia tej 

części odpisu na tworzenie funduszu prewencji rentowej i aktywizacji zawodowej?  

2. Jaka jest wielkość środków planowana na utworzenie funduszu prewencji rentowej i aktywizacji 

zawodowej i czy tylko będą one pozyskane z obniżenie odpisu na fundusz socjalny rencistów i 

emerytów?  



3. Czy rozważane są inne możliwości utworzenia funduszu prewencji rentowej i aktywizacji 

zawodowej, np. z oszczędności uzyskanych z zmiany i ujednolicenia struktury orzecznictwa czy też z 

planowanych zmian w zakresie rent?  

4. Czy obniżenie odpisu na fundusz socjalny rencistów i emerytów nie spowoduje w istotny sposób 

zmniejszenia pomocy dla najbardziej potrzebujących rencistów i emerytów i czy przesunie tę grupę w 

kierunku korzystania ze środków pomocy społecznej (czyli też z budżetu państwa)?  

Z poważaniem  
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